INDICAÇÃO N° 003/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE

ARXAGI
A serviço de todos.

K unes
residente

Araçagi-PB, 27 de fevereiro de 2025.

Autor: Vereador Humberto Gerônimo dos Santos.

Senhor Presidente,

Aprovado
/02/2.

O vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições regimentais, requer
que seja enviada INDICAÇÃO DE NECESSIDADE da reforma da Unidade de
Saúde Básica da Agrovila Muluguzinho, reforma da Praça do Sítio
Mercador de cima e a construção de 1 (uma) passagem molhada no Sítio
Riachão em nosso município ao Secretário de Infraestrutura, o senhor
Joacelin Ramos Da Silva.

Justificativa:

A reforma da UBS da Agrovila Muluguzinho garantirá um atendimento mais
digno à população, a revitalização da praça do Sitio Mercador de Cima
oferecerá um espaço adequado de convivência, e a passagem molhada no
Sítio Riachão facilitará o acesso da comunidade, especialmente em períodos
chuvosos.

Diante do exposto, confio na sensibilidade e compromisso dos nobres colegas
desta Casa para contribuir com o bem-estar da população araçagiense.

Atenciosamente,

Gabinete do Vereador, 27 de fevereiro de 2025.

HUMBERTO GERÔNIMO DOS SANTOS
VEREADOR — CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇAGI

Câmara Municipal de Araçagi — CNPJ: 08.584.179/0001-83 Fone: (83) 3502-1114
Av Olivio Maroja, 206, Bela Vista — Araçagi/PB CEP 58.270-000 - Email: camaramunicipaldearacagi@gmail.com